

**گروه بین الملل- موسی حسن‌وند:** ساکنان هرات و قندهار می‌گویند نمی‌توانند باور کنند که چقدر سریع این دو شهر پس از تلاش چند هفته‌ای طالبان سقوط کردند. یکی از زنان ساکن قندهار در گفت‌وگو با الجزیره گفته: «آنها به معنای واقعی کلمه ما را فروختند، هیچ مقاومتی از سوی دولت وجود نداشت.»

طالبان از یک هفته پیش کنترل ۱۸ مرکز از ۳۴ مرکز ولایت افغانستان را در دست گرفته است. پس از تصرف هرات، صبح روز جمعه مردم برای دیدن طالبان بیرون رفتند. ویدئوهایی که در فضای مجازی منتشر شد نشان می‌دهد که جمعیت زیادی در خیابان‌ها جمع شد، تا نگاهی به گروهی که در ۲۰ سال گذشته در کشور حضور جدی نداشتند، ببینازند. یک کارمند دولتی از هرات که در حال حاضر در کابل اقامت دارد، می‌گوید: «من هنوز نمی‌توانم باور کنم که چگونه این اتفاق افتاد.»

**دومینوی سقوط هرات و قندهار**

برای بسیاری از مردم افغانستان، سقوط دومینوی قندهار و هرات، دومین و سومین شهر بزرگ این کشور در روز پنجشنبه، نقطه عطف یک نبرد شدید بیسن نیروهای دولت کابل و طالبان بود. قندهار دومین شهر بزرگ افغانستان است که ۶۰۰ هزار نفر جمعیت داشته و خاستگاه اولیه طالبان در جنوب افغانستان به‌شمار می‌رود. این شهر چنان مهم است که سقوط آن یعنی سقوط احتمالی کابل؛ علاوه بر اینکه قندهار در مرکز مواصلاتی جنوب افغانستان قرار گرفته و یک فرودگاه بین‌المللی دارد. خبرهای روز جمعه حاکی از جشن و پایکوبی نیروهای طالبان در قندهار بود، اما یک روزنامه‌نگار در قندهار گفت که جشن‌ها زیاد طول نکشید و طالبان به زودی شروع به آزار و اذیت ساکنان و حمله به خانه ها کرد. او می‌گوید: «آنها خانه به خانه می‌پرسیدند که چه کسی آنجا زندگی می‌کند و چه کسانی از اهالی خانه بخشی از نیروهای امنیتی یا دولتی هستند؟» او اکنون در قسمت دیگری از شهر پنهان شده و نگران آینده نامعلومش است.

«صعرا کریمی» فیلمساز افغان در کابل، به سرویس مجدی بی‌بی‌سی گفت: حس استخوان‌پنهان شده و نگران آینده نامعلومش است. «صعرا کریمی» فیلمساز افغان در کابل، به سرویس مجدی بی‌بی‌سی گفت: حس استخوان‌پنهان شده و نگران آینده نامعلومش است. «صعرا کریمی» فیلمساز افغان در کابل، به سرویس مجدی بی‌بی‌سی گفت: حس استخوان‌پنهان شده و نگران آینده نامعلومش است. «صعرا کریمی» فیلمساز افغان در کابل، به سرویس مجدی بی‌بی‌سی گفت: حس استخوان‌پنهان شده و نگران آینده نامعلومش است.

ساکنان قندهار در گفتگو با الجزیره گفته‌اند این جستجوها بیشتر برای پیدا کردن افرادی انجام شده است که مشکوک به عضویت در دولت

## اعتراض پاریسی‌ها به گذرنامه واکنس

مردم فرانسه روز شنبه در اعتراض به لایحه اجباری شدن «گذرنامه سلامت» به خیابان‌ها آمدند و فریاد اعتراض سر دادند.

به گزارش اسپوتنیک، این تجمع اعتراضی در مخالفت با قرنطینه کرونایی، واکنسپاتیون اجباری و دیگر محدودیت‌های اعمال شده برای مهار کوید-۱۹ در پایتخت فرانسه در حال برگزاری است.

برای امروز، بیش از ۲۰۰ تظاهرات علیه لایحه اجباری شدن گذرنامه سلامت در فرانسه برنامه ریزی شده است.

ماه گذشته، حدود ۱۶۰ هزار فرانسوی به خیابان‌ها آمدند و نسبت به لزوم صدور گذرنامه سلامت در این کشور اعتراض کردند.



تغییرات اقلیمی حاصل دست بشر، گرمای بی سابقه ای را در تابستان جاری رقم زده و صدها مورد آتش سوزی در سراسر مدیترانه ایجاد کرده که منجر به بی خانمانی هزاران نفر و خسارات بالایی شده است.

به گزارش روزنامه گاردن، با توجه به دمای بالا در بخش‌هایی از اسپانیا و فرانسه، این بحران خطر تشدید را در پی دارد و حال آنکه هوای سوزان همچنان این منطقه را تهدید می‌کند.

در یونان، مأموران آتش نشان همچنان سرگرم خاموش کردن شعله‌های آتشی هستند که از آن به بزرگترین فاجعه زیست

### گزارشی از حال و هوای این روزهای افغانستان

# مردم افغانستان، نگران آینده نامعلوم

### شایعات درباره تدارک طالبان برای محاصره کابل



هستند، اما دیگران نیز از بازرسی خانه‌های خود می‌ترسند

هرات هم بزرگ‌ترین شهر افغانستان در غرب این کشور است و سقوط آن، به‌معنای قدرت مطلق طالبان در این بخش از کشور است. این شهر به‌خاطر اینکه در نزدیکی مرز ایران قرار دارد، مرادوات اقتصادی و حتی فرهنگی زیادی بسا ایران دارد و سقوط آن در ایران از نزدیک دنبال می‌شد. در هرات، داستان مشابه با قندهار پیش رفت. پس از یک جشن کوتاه، گروه‌های مسلح شروع به جستجوی افرادی کردند که به گفته نیروهای طالبان در لیست افراد موثر و کارمندان دولت هستند. حتی کسانی که می‌خواهند فرار کنند قادر به این کار نیستند.

بروزهای داخل و خارج از هر دو شهر متوقف شده است و هیچ تاریخی برای از سرگیری آن در نظر گرفته نشده است.

**نا توانی در کنترل اوضاع سازمان ملل**

«توتنیو گوترش» دبیرکل سازمان ملل متحد در درخواست از گروه های مسلح که در سراسر افغانستان تهاجم می‌کنند، می‌گوید: «حملاباید متوقف شود. این لحظه برای شروع مذاکرات جدی است.» وی افزود: «افغانستان از کنترل خارج شده است.»

## رزمایش مشترک روسیه و چین

رزمایش نظامی مشترک چین و روسیه با نام زاپاد ابداد جمعه در منطقه خودمختار «نیکنیکو هوی» در شمال غربی چین به پایان رسید. به گزارش ایرنا از تلویزیون چین، این رزمایش چهار مرحله ای صبح روز جمعه با حضور بیش از ۱۰ هزار نظامی و یک‌هزارگیرو جنگ افزایشی شامل هواپیما، توپخانه و خودروهای زرهی مل‌های مختلف برگزار شد. «وی فنک هه» وزیر دفاع چین و «سرگنی شویگو» همتای روسی وی این رزمایش را از نزدیک نظارت کردند و در پایان رزمایش نیز مذاکراتی انجام دادند. شویگو، وزیر دفاع روسیه هم گفت که کشورش مایل است ارتباطات استراتژیک با چین را تقویت کند، همکاری را در زمینه‌هایی مانند مبارزه با تروریسم عمیق تر کرده و برای حفظ صلح و ثبات منطقه همکاری کند.

اند، درگیر شده‌اند. این ناآرامی‌ها روز پنجشنبه پس از آن رخ داد که یک مسافر ۵۶ ساله افغان بر اثر سکتته قلبی درگذشت. طالبان در هفته‌های اخیر گذرگاه‌های مهم مرزی با ایران، پاکستان و کشورهای آسیای میانه را از دولت مستقر در کابل گرفته است. گذرگاه‌های مرزی در حال حاضر درآمد گمرکی قابل توجهی را برای این گروه فراهم می‌کند.

پاکستان و طالبان روابط خوبی دارند. هرچند اسلام آباد می‌گوید این رابطه پس از حملات یازده سپتامبر و اشغال افغانستان توسط ایالات متحده پایان یافت؛ اما کشورهای غربی و دولت کابل معتقدند حمایت پاکستان از طالبان ادامه دارد و بسیاری از رهبران آن از پناهگاه‌ها من در این کشور برخوردارند.

**تدارک طالبان برای محاصره کابل**

پیشرویی‌های برق‌آسای طالبان در سراسر افغانستان ادامه دارد. نیروهای طالبان در یک هفته اخیر به سرعت توانستند بیش از ۱۰ مرکز ولایت‌های افغانستان را به تصرف خود درآورند. ایسن اقدامات در حالی صورت گرفته که قرار است تا ۲ هفته دیگر نیروهای نظامی خارجی به طور کامل از افغانستان خارج شوند.

شبکه سی‌ان‌ان با انتشار گزارشی اعلام کرد سفارت ایالات متحده در کابل به کارکنان خود دستور داده تا وسایل و اطلاعات محرمانه را نابود کنند.

اراده و رهبری سیاسی-نظامی مورد نیاز در این زمینه را ببینیم. ما هنوز امیدواریم این موضوع را مشاهده کنیم. از سوی دیگر دولت آمریکا گفته سه هزار نیروی نظامی‌به کابل برای خروج اضطراری کارکنان از اورگان داخلی وارد کابل شده و پایتخت را آخرین پناهگاه امن خود می‌دانند. برنامه جهانی غذا (شاخه کمک غذایی سازمان ملل متحد) گفته کمیود غذا وحشتناک است و از نزدیکی یک فاجعه انسانی خبر داد.

هرمسین حال، وزیر مهاجرت کانادا از قصد

این کشور برای اسکان بیش از ۲۰۰۰۰ افغان آسیب‌پذیر از جمله رهبران زن، فعالان حقوق بشر و خبرنگاران خبر داده، تا از آنها در برابر حملات طالبان محافظت کند.

**امیدواری پنتاگون**

**به مقاومت از تش افغانستان**

پنتاگون می‌گوید ایالات متحده امیدوار است که شاهد مقاومت بیشتر ارتش افغانستان در برابر طالبان باشد و تأکید می‌کند که نیروهای دولتی در افغانستان علی رغم تلفات اخیر، به لحاظ تجهیزات و تعداد برتری دارند. جان

کرپی، سخنگوی وزارت دفاع سه خبرنگاران گفته: «نیروهای افغان ابزار لازم برای مقابله با حملات شدید طالبان را دارند. ما می‌خواهیم

**فرار به سوی مرزها، درگیری**

**در مرز پاکستان**

مقامات امنیتی پاکستان می‌گویند نیروهای این کشور با صدها پناهجوی افغان که در کنار گذرگاه مرزی تجاری افغانستان محبوس شده

## افشای نقشه سیا علیه پکن

شبکه بلومبرگ فاش کرد که ازآنس اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در حال ایجاد واحد ویژه برای جاسوسی از چین است. بلومبرگ به نقل از افراد آگاه گزارش داد که سازمان سیا در حال بررسی پیشنهادات ایجاد «مرکز عملیات برای چین» در ادامه تلاش‌های خود برای شناسخت بیشتر از اصلی‌ترین رقیب‌های راهبردی ایالات متحده است. ایجاد مرکز ویژه برای چین بخشی از برنامه‌های ویلیام برنز رییس سازمان سیا است که بر فعالیت‌های چین در شرق آسیا و اقیانوسیه متمرکز خواهد بود. سازمان سیا در طرح جدید خود بر این باور است که ایجاد مرکز جداگانه برای چین تأمین تعداد کارکنان، بودجه و توجه به سطح بالای فعالیت‌های مرتبط با پکن را آسان تر می‌کند.

# آتش در جنگل‌های حاشیه مدیترانه

حال حرکت به سوی غرب است و در همین جهت، سه مورد آتش سوزی روز پنجشنبه در اسپانیا روی داد و دمای هوا در این کشور در روزهای جمعه و شنبه به بالای ۴۰ درجه سانتیگراد رسید. بخش‌هایی از جنوب فرانسه نیز تحت تأثیر این وضعیت قرار گرفته است. به گفته مقام‌های محلی اسپانیا، دهها مأمور آتش نشان با حمایت هواپیماهای آب پاش در صحنه آتش سوزی در استان شمال شرقی تاراگونا که ۴۰ هکتار مناطق جنگلی محافظت شده را ویران کرده است، حاضر شدند.

دو آتش سوزی خفیف تر نیز در منطقه شمالی لا ریوجا و یک مورد دیگر در استان زاگوزرا در شمال شرقی اسپانیا روی داد. دمای هوا در شمال شرقی اسپانیا رسیده است که رکورد بی سابقه که پیش بینی‌ها از افزایش دمای هوا به حدود ۴۰ درجه سانتیگراد در بخش‌هایی از کشور برای روز جمعه حکایت داشت. همه مناطق ۱۷ گانه اسپانیا به جز سه منطقه در وضعیت هشدار برای گرما به سر می‌برند. در این میان، هشدار دمای بالا برای مناطق جنوبی فرانسه صادر شده و اداره هواشناسی

گرفته است این منطقه به دلیل افزایش دما و خشکی، باعث افزایش فصل‌های آتش سوزی شده است.

سواحل جنوبی ترکیه نیز بر اثر آتش سوزی تخریب شده است. هشت نفر از جمله دو مأمور آتش نشان در آتش سوزی‌هایی که بخش‌های وسیعی از زمین‌های زراعی و مناطق جنگلی را ویران کرده است، جان باخته اند.

بیش از ۱۰ هزار نفر مجبور به ترک منازل خسارت دیده خود شده و اقامتگاه‌ها و هتل‌های مجدی نیز در میانه فصل گردشگری تخلیه شده اند.

براساس این گزارش، ایتالیا روز چهارشنبه دمای ۴۸٫۸ درجه سانتیگراد در منطقه سیسیل را ثبت کرد و به نظر می‌رسد رکورد جدید دمای بالا برای اروپا باشد.

مأموران آتش نشان ایتالیایی همچنان سرگرم اطفای صدها حریق در سراسر منطقه جنوبی این کشور به ویژه در منطقه سیسیل و کالابریا هستند. چهار نفر در آتش سوزی‌های ایتالیا کشته شده اند.

در حال حاضر، موج هوای گرم مدیترانه در

## تنش رسانه‌ای بین انگلیس و روسیه

بیرامون آزادی فعالیت رسانه‌ها در این کشور می‌شود. این مرکز دیپلماتیک انگلیس همچنین اعلام کرد که اتهام وزارت امور خارجه روسیه مبنی بر تبعیض علیه خبرنگاران روس در انگلیس را رد می‌کند و خبرنگاران روسی به فعالیت خود در این کشور در صورت رعایت قانون ادامه می‌دهند.

براسا اطلاعات رسانه‌های روسی، رینفورد باید تا روز ۳۱ ماه اوت (۹ شهریور ماه) خاک روسیه را ترک کند.

ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روز گذشته اعلام کرد که این وزارتخانه به نماینده خبرگزاری بی بی سی در مسکو علت تمدید نکردن روادید سارا رینفورد را اعلام کرده است.



فرماندهان امنیتی استان با وجود اصرار تظاهرکنندگان به ورود به داخل شهر، با آنها مخالفت کردند. نیروهای عملیات امنیت الانبار همزمان مانع ورود تظاهرکنندگان به داخل شهر الرمادی شدند امری که در نهایت منجر به شکست این اعتراضات در این استان شد. سرلشکر «ناصر العنعام» فرمانده عملیات امنیت الانبار پیشتر در بیانیه ای گفته بود: «مردم الانبار مطمئن باشند، نیروهای امنیتی اجازه نخواهند داد کسی به امنیت و ثبات در این استان لطمه ای بزند.»

## بین‌الملل

### ویژه

### انتقاد عراقچی از باج‌خواهی بریتانیا

معاون وزیر خارجه کشورمان گفت: انگلیس تلاش می‌کند برای پرداخت بدیهی‌های خود به ایران که بیش از چهل سال به طور غیرقانونی نگاه داشته است، از ایران باج خواهی کند.

سید عباس عراقچی در تویییتی در پاسخ به توییت نخست‌وزیر انگلیس نوشت: «انگلیس تلاش می‌کند برای پرداخت بدیهی‌های خود به ایران، که بیش از چهل سال به طور غیرقانونی نگاه داشته است، از ایران باج خواهی کند.

این هرگز اتفاق نخواهد افتاد.

از نظر ما هنوز توافق پارچا می‌باشد. زمان آن رسیده است که انگلیس کار درست را انجام دهد و اجازه ندهد آمریکا این تبادل انسانی را تخریب کند.» به گزارش ایسنا، «یوریس جانسون» نخست وزیر انگلیس با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توییتر با ادعای اشتباه بودن حیس انوشه آشوری خواستار آزادی وی و سایر زندانیان دوتابعیتی ایرانی –انگلیسی در ایران و بازگشت آنها به خانه شده بود.

معاون سیاسی وزیر خارجه روز گذشته نیز خطاب به وزیر امور خارجه انگلیس گفت: شما بهتر از هر کس دیگری می‌دانید که توافق برای آزادی ۱۰ زندانی هفته‌ها پیش به سرانجام رسید اما دوستان شما در واشنگتن مانع آن شدند. به گزارش ایسنا، سیدعباس عراقچی در پاسخ به توییت «دومینیک راب»، وزیر خارجه انگلیس در مورد انوشه آشوری خطاب به وی نوشت: «آقای دومینیک راب!

شما بهتر از هر کس دیگری می‌دانید که توافق برای آزادی ۱۰ زندانی –از جمله انوشه آشوری – هفته‌ها پیش به سرانجام رسید اما دوستان شما در واشنگتن مانع آن شدند. آشوری و ۹ نفر دیگر توسط آمریکا برای اهداف سیاسی به گروگان گرفته شده‌اند.امیدوارم این موضوع را برای مردم خود تشریح کنید.»

### دیپلماسی

### تاکید وزیر خارجه ژاپن بر روابط دوستانه با تهران

وزیر خارجه ژاپن تاکید کرد که کشورش به دنبال همکاری محکم با ایران و عربستان در راستای کاهش تنش و ایجاد ثبات در منطقه است.

به گزارش ایسنا،توشیمیتسو مونگی، وزیر خارجه ژاپن در گفت و گو با الشرق الاوسط به مسائل مختلف منطقه از جمله روابط توکیو بسا تهران و ریاض پرداخت.

وی قرار است فردا سفری به هفت کشور خاورمیانه از جمله ایران را آغاز کند.

وزیر خارجه ژاپن در بخشی از این گفت وگو تاکید کرد: ژاپن با توجه به اینکه دوستی دیرینه و مستحکم‌ی ایران دارد ، از وضعیتی برخوردار است که می‌تواند به صراحت با این کشور تبادل نظر کند.

وی گفت: برای مثال زمانی تنش‌ها در منطقه افزایش یافت و آبه شینزو، نخست وزیر پیشین ژاپن به ایران سفر کرد به طور مستقیم از رهبر ایران تلاش برای کاهش تنش‌ها و ایجاد ثبات را خواستار شد و از آن زمان بطور مداوم ارتباط در سطح روسا و وزرای خارجه وجود دارد.

مونگی خاطرنشان کرد: از زمانی که به عنوان وزیر خارجه روی کار آمدم ۶ مکتله مستقیم تلفتی با وزیر خارجه ایران انجام دادم.

وزیر خارجه ژاپن در ادامه گفت: ژاپن به دنبال همکاری محکم با کشورهای مربوطه از جمله ایران و عربستان به منظور مشارکت در کاهش تنش‌ها و ایجاد ثبات در خاورمیانه است.

## نگرانی اسرائیل درباره روابط ایران و الجزایر

وزیر امورخارجه رژیم صهیونیستی در اظهاراتی نزدیک شدن ایران و الجزایر به یکدیگر را نگران‌کننده توصیف کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، یائیر لاپید وزیر امورخارجه رژیم صهیونیستی که به تازگی به مراکش سفر کرده بود در یک کنفرانس خبری در پایان این سفر خود نسبت به نزدیک شدن ایران و الجزایر به یکدیگر ابراز نگرانی کرد. وی گفت: ما درباره نقش الجزایر در منطقه نگرانی‌های مشترکی داریم. این نگرانی به دلیل نزدیک شدن این کشور به ایران و موج مخالفتی است که علیه پذیرش اسرائیل در اتحادیه آفریقا به‌عنوان عضو ناظر به راه انداخته است. لاپید همچنین در بخش دیگری از صحبت‌های خود از عادی سازی روابط برخی کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی ابراز حسدنی کرد و گفت که اسرائیل و مراکش توافق کردند که به زودی سفارتخانه‌های خود را در خاک یکدیگر باز کنند.

به گزارش ایسنا، رژیم صهیونیستی به تازگی به‌عنوان عضو ناظر در اتحادیه آفریقا پذیرفته شده اما این موضوع از سوی بسیاری از کشورهای عربی، به ویژه الجزایر با مخالفت شدید مواجه شده است. گفته می‌شود الجزایر برای رد پذیرش رژیم صهیونیستی در اتحادیه آفریقا در تلاش است یک گروه آفریقایی تشکیل دهد.

### محیط زیست

### ثبت گرم‌ترین ماه زمین

مرکز ملی اطلاعات محیط زیست اداره ملی اقیانوسی و جوی آمریکا (NOAA) اعلام کرد: ژوئیه ۲۰۲۱ (تیر–مرداد) گرم ترین ماه ثبت شده در تاریخ کره زمین بوده است.

به گفته «ریک اسپینلاند» مدیر مرکز اداره ملی اقیانوسی و جوی آمریکا ، ژوئیه به طور معمول گرم ترین ماه سال است اما ژوئیه ۲۰۲۱ رکورد زد. این رکورد جدید از هوای گرم به مسیر مشکل آفرینی که تغییرات آب و هوایی برای کره زمین ایجاد کرده اضافه می‌کند.

این گزارش افزود میانگین دمای خشکی‌ها و اقیانوس‌های کره زمین در ماه ژوئیه ۰٫۹۳ درجه سانتی گراد بالاتر از متوسط گرمای زمینه در قرن بیستم بالاتر بوده است. اولین بار رکورد گرمای زمین در ژوئیه ۲۰۱۶ شکسته شد و در سالهای ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ این رکورد تقریبا تکرار شد. درجه هوای گرما در ماه ژوئیه با رسیدن به ۱،۵۴ درجه سانتیگراد بالاتر از متوسط رکوردهای قبلی بوده و در سال ۲۰۲۱ رکورد تازه ای را ثبت کرد. در آسیا گرم ترین ماه سال در ژوئیه به ثبت رسیده است. این دومین ژوئیه گرم دراروپا بوده که در سطح این قاره بی سابقه بوده است و به ابرقام ژوئیه ۲۰۱۰ نزدیک شده است. آمریکای شمالی، آمریکای جنوبی، آفریقا و اقیانوسیه همگی جزو ۱۰ کشور و منطقه کره زمین هستند که گرم ترین ماه سال را در ژوئیه ثبت کرده اند.

### کوتاه از دیپلماسی

### هشدار سفر به ترکیه

**گروه بین الملل:** سفارت کشورمان در آنکارا با توجه به پیش بینی سازمان هواشناسی ترکیه مبنی بر بارندگی‌های شدید و احتمال وقوع سیل در مناطق شرق دریای سیاه ترکیه بویژه در شهرهای «ارزروم» و «طرابزون» طی اطلاعیه‌ای به رانندگان و مسافران ایرانی هشدارها و توصیه‌هایی را ارائه کرد.

### غیبت اسد در نشست بغداد

**سومریه نیوز:** «بشار اسد» رییس جمهوری سوریه به احتمال قوی بزرگترین غایب در اجلاس کشورهای همسایه عراق در ۲۸ و ۲۹ ماه جاری میلادی (ششم و هفتم شهریور ۱۴۰۰) در بغداد خواهد بود. دولت عراق تاکنون از همه سران کشورهای همجوار خود از جمله «سید ابراهیم رئیس» رییس جمهوری ایران، «سلمان بن عبدالعزیز» پادشاه سعودی، «عبدالله دوم» پادشاه اردن، «جب طیب اردوغان» رییس جمهوری ترکیه و «نواف الاحمد جابر الصباح» امیر کویت، دعوت رسمی‌به عمل آورده اما برای بشار اسد دعوتنامه ای ارسال نکرده است.

## شکار پهباد آمریکایی در یمن

**النشره:** سرتیپ «یحیی سریع» دقایقی پیش در تویییت نوشت: پدافند هوایی توانست هواپیمای جاسوسی آمریکایی اسکن اِیگل(Scan Eagle) را در حریم هوایی مدغل در استان مارب با موشک زمین به هوا ساقط کند و اوایل تیر ماه امسال پدافند هوایی یمن طی دو روز متوالی دو فروند دیگر از این نوع پهباد را ساقط کرده بود.